por enquadrar-se a empresa nos parâmetros do item 1.6 do mesmo Ato.

Face ao exposto e considerando-se ainda, que a interessada
procedeu ao estorno, na escrita fiscal, do valor solicitado, conforme
comprova o documento por nós apenso às fls. 18, proponho o
DEFERIMENTO do pedido, no valor de R$ 165.708,46 (cento e
sessenta e cinco mil, setecentos e oito reais e quarenta e seis centavos)
por encontrar-se de acordo com a legislação que trata do assunto."

Examinando o pleito e os termos da informação que lemos, a autoridade
julgadora reconheceu o direito creditório, deferindo o pedido, conforme Decisão de fls.